— 1 —

广东碧桂园职业学院文件

院教字〔2023〕11 号

关于公布 2023 年课程思政示范课程、课程
思政示范团队、课程思政教学改革与实践项

目和课程思政教育案例立项名单及
配套经费的通知

院属各单位：

为全面落实立德树人根本任务，充分发挥课堂教学主渠

道在高校思想政治工作中的作用，推动学校形成全员育人、

全方位育人和全过程育人的良好氛围，学校组织了 2023 年

课程思政示范课程、课程思政示范团队、课程思政教学改革

与实践项目、课程思政教育案例的申报工作。经各单位推荐、

教务科研处形式审查、校内外专家评审，现将课程思政示范

课程、课程思政示范团队、课程思政教学改革与实践项目和

课程思政教育案例立项名单及配套经费公布（见附件）。有

关事项通知如下：

一、学院对立项建设课程进行资助，经费使用按相关资

— 2 —

金管理规定执行。

二、本批立项课程自 2023 年 4 月开始计算，建设期为

2 年。

三、经费配套按学院项目资金管理办法执行。

附件：立项名单一览表

— 3 —

附件

立项名单一览表

课程思政教学改革与实践项目

序号
项目名称 负责人 配套经费（元） 备注

1
民办院校“三段递进”的
课程思政人才培养体系

的构建
徐舒扬 10000

课程思政示范团队

1
建筑工程技术专业群课

程思政团队
王斌 60000

2
思政部与公共课部课程
思政联合教学研究团队

戴卫民 60000

课程思政示范课程

1 装饰装修施工技术 李森萍 3000

课程思政教育案例

1

多维思政元素融入的《机
器人传感器与检测技术》
课程思政教学的实效性

研究与实践

苗振腾 3000
非建设类，一
次性奖励

2

“三段式”提质培养模式
下“基础英语+专业英语+
课程思政”三位一体提升
高职英语课程教学实效

的实证研究

胡宝菊 3000
非建设类，一
次性奖励

广东碧桂园职业学院办公室 2023 年 4 月 18 日印发